機１

1

第263回 教育研究評議会議事概要

１ 日 時 令和７年11月21日（金）10時26分 ～ 10時59分

２ 場 所 Zoom会議

３ 出席者 牛木，川端，坂本，澤村，末吉，染矢，堀江，淺賀，阿部，佐藤

（亮），宍戸，田巻，坪井，福島，細田，本田，サティッシュ，柴田，

山内（民），鈴木，山田（宜），佐藤（昇），松井，髙橋，柳沼，加藤，

上村，溝口，武藤，高澤，山田（修），齋藤，井上，照沼，山内（健），

大河，西海，佐藤（靖），熊野，大庭，番場，大鳥，住吉，大峡，

小野寺，卜部，菊地，多部田，岡崎

（オブザーバー：岡監事)

（欠席者：関，大内，今本，中野）

４ 議事概要の確認

   第262回（7.10.17）の教育研究評議会議事概要が確認された。

５ 審議事項

（１）学則等の一部改正について

学則の一部改正について，資料１に基づき審議し，承認された。

（主な意見及び質疑等）

・なし

６ 報告事項

（１）理事の任命（予定）について

理事の任命（予定）について，資料２に基づき報告があった。

（主な意見及び質疑等）

・なし

（２）令和８年度医学部医学科の入学定員について

令和８年度医学部医学科の入学定員について，資料３に基づき報告があった。

（主な意見及び質疑等）

・なし

議長から，書面審議及び本日開催された全学委員会の審議事項（下記（３）

～（５））について報告があり，委員会で承認された事項については，当該委

員会の終了時に学長が承認している旨の説明があった。

（３）施設環境委員会（書面審議）について

①PPAⅡ期契約変更について

 機１

2

     PPAⅡ期契約変更について審議し，承認された。

（主な意見及び質疑等）

・なし

（４）大学教育委員会（7.11.21）について

   ①令和8年度授業科目の開設について

     令和8年度授業科目の開設について審議し，承認された。

   ②令和8年度非常勤講師の任用について

     令和8年度非常勤講師の任用について審議し，承認された。

（主な意見及び質疑等）

・なし

（５）環境安全委員会（7.11.21）について

①「安全衛生の手引き」の改訂について

「安全衛生の手引き」の改訂について審議し，承認された。

（主な意見及び質疑等）

・なし

（６）その他

   事務局から，次期学長候補者の選定に関して教授会から学長選考・監察会議

に提出のあった決議文等への対応状況について報告があった。

次回，教育研究評議会（第264回）は，令和７年12月19日（金）に開催